dari itu berikut peran keturunan Arab di indonesia di beberapa bidang :

1. Dalam Keagamaan

Menjelang abad ke-13 M, mulai muncul masyarakat-masyarakat

Muslim di Samudra Pasai, Perlak dan Palembang di Sumatra. Di Jawa

juga ditemukan makam Fatimah binti Maimun di Leren Gresik yang

berangka tahun 475 H (1082 M), dan makam-makam Islam di Tralaya

58Ibid.,93.